

Pressemitteilung

Rostock, 28. November 2024

Der Aufsichtsrat der Rostocker Versorgungs- und Verkehrs-Holding GmbH (RVV) hat in seiner Sitzung am 28. November 2024 einen neuen Aufsichtsratsvorsitzenden als Vertreter der Anteilseignerin der Hanse- und Universitätsstadt Rostock gewählt. Herr Eric Adelsberger tritt die Nachfolge von Herrn Bernhard Fritze an, der im September in den Ruhestand verabschiedet wurde.

Stellvertreter des Aufsichtsratsvorsitzenden bleibt weiterhin Detlev Follak, als Vertreter der Arbeitnehmerseite im paritätisch besetzten Aufsichtsrat der RVV.

Über RVV Rostocker Versorgungs- und Verkehrs-Holding GmbH

Die RVV ist die Konzernholdinggesellschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock für die Daseinsvorsorge.

Die RVV ist mit starken Unternehmen im Verbund der "Dienstleister der Hanse- und Universitätsstadt". Fast jeder Einwohner und Gast der Hanse- und Universitätsstadt Rostock kommt täglich mit der Arbeit und den Angeboten der Unternehmen aus dem RVV-Verbund in Kontakt. Rund um die Uhr kommt Strom aus der Steckdose, die Mülltonnen vor dem Haus werden regelmäßig geleert, die Wohnungen sind geheizt, niemand muss kalt duschen, Busse und Bahnen fahren pünktlich. "Schuld" daran sind die Töchter der RVV. Angetrieben werden sie von einem Ziel: gemeinsam mehr erreichen für Bürgerinnen und Bürger, Stadt und Region.

Der Konzern hebt den sogenannten ertragsteuerlichen Querverbundvorteil, erzielte im Geschäftsjahr 2023 einen Umsatz von 875 Mio. EUR und beschäftigt ca. 2.100 Mitarbeitende.

E-Mail: info@rvv-rostock.de · Internet: www.rvv-rostock.de